Tlajomulco

INGRESOS PRELIMINARES MENSUALES

SEPTIEMBRE 2022

Actualizacion en Impuestos

Adquisicidn de departamentos, viviendas y casas para habitacién

Ampliacién de inmuebles

Conciertos, presentacién de artistas, audiciones musicales

Construccion de inmuebles

Eventos y espectdculos deportivos

Falta de pago en Impuestos

Gastos de notificacion en Impuestos

Infracciones en Impuestos

Predios Rusticos

Predios Urbanos

Reconstruccién de inmuebles

Regularizacion de terrenos

20% Saneamiento de las aguas residuales

3% Infraestructura basica existente

Actividades comerciales o industriales

Actualizacion en Derechos

Alineamiento

Anotaciones e inserciones en actas

Aprovechamiento de la infraestructura basica existente

Aprovechamiento de la infraestructura basica existente (vialidades)

Autorizacion de matanza

Autorizacion para romper pavimento, banquetas o machuelos

Certificaciones catastrales

Certificados o autorizaciones especiales

Concesion de Estacionamientos

Conexidn o reconexion al servicio

Copias de planos

Designacion de numero oficial

Dictamen de trazo, uso y destino

Dictdmenes catastrales

Espectaculos y diversiones publicas

410,631.95

21,490,343.88

517,317.64

34,686.96

6,038,963.41

770.00

1,874,898.88

1,077,769.34

3,254,074.30

517,473.57

11,994,978.93

64,588.25
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446,223.08

1,332,934.20

200,740.53

1,784,034.60

957,378.68

71,831.00

11,316.00

5,491,933.40

394,639.80

37,199.00

7,152.00

28,579.00

867,323.00

25,175.00

443,325.24

6,014.00

17,110.00

285,880.00

189,315.00
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21,982.50




Estacionamientos exclusivos

Expedicidon de certificados, certificaciones, constancias o copias certificadas

1,688.00

Falta de pago en Derechos

1,870,932.53

Gastos de notificacion Predios Baldios

1,069,073.46

Informes catastrales

528,720.28

Infracciones en Derechos

132.00

Inhumaciones y reinhumaciones

1,810,340.35

Licencia de cambio de régimen en propiedad

8,208.00

Licencia de urbanizacion

381,055.20

Licencias de construccion

3,149,845.31

Licencias para demolicién

10,895,067.49

Licencias para movimiento de tierras

162,667.78

Licencias para remodelacion

272,564.88

Licencias similares no previstas en las anteriores en construccién

78,246.18

Licencias y permisos de anuncios eventuales

85,622.00

Licencias y permisos de anuncios permanentes

18,580.00

Licencias, permisos o autorizacidn de giros con servicio de bebidas alcohdlicas
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573,519.15

Licencias, permisos o autorizacién de giros con venta de bebidas alcohdlicas

501,660.79

Licencias, permisos o autorizacidn de otros conceptos distintos a los anteriores
lgiros con bebidas alcohdlicas

224,573.30

Lotes uso perpetuidad y temporal

21,990.00

Mantenimiento

45,340.91

Otros en Cementerios

69,295.60

Otros fines o actividades no previstas

7,728.00

Otros servicios de Agua Potable no previstos

6,480.00

Otros servicios no especificados

7,000.00

Otros servicios prestados por el rastro municipal

65,919.34

Permiso para el funcionamiento de horario extraordinario

756.00

Plazo de créditos fiscales en Derechos

1,203,805.00

Predios baldios

66,162.77

Puestos permanentes y eventuales

554,104.06

Recoleccion y traslado de basura, desechos o desperdicios no peligrosos
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447,364.10

Revisidn y autorizacidn de avallios

848.00

Servicio doméstico

407,056.00

Servicio en localidades

5,128,757.36

Servicio no doméstico

72,202.36

Servicios a domicilio

868,523.24

Servicios de matanza de ganado en el rastro municipal

45,504.00

Servicios en oficina fuera del horario

135,816.00

Servicios médicos

783.00
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1,056,303.70




Servicios prestados en horas habiles

Servicios prestados en horas inhabiles

Traslado de caddveres fuera del municipio

Calcomanias, credenciales, placas, escudos y otros medios de identificacion
Formas y ediciones impresas

Otros arrendamientos o concesiones de bienes de dominio privado

Otros productos no especificados

Por proporcionar informaciéon en documentos o elementos técnicos

Accesorios de aprovechamientos

Indemnizaciones

Otros aprovechamientos

Sanciones Administrativas

Convenios derivados del Gobierno Estatal

Fondo de aportaciones para el fortalecimiento de los municipios y de las
demarcaciones territoriales

Fondo de aportaciones para la infraestructura social municipal

Fondo de Compensacion ISAN

Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las Entidades Federativas

Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion

Fondo de Fomento Municipal

Fondo de Impuesto Sobre la Renta

Fondo General de Participaciones

Gasolinas y Diesel

Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios

Impuesto Sobre Automoviles Nuevos

Otros Incentivos Economicos

Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para el fortalecimiento
municipal

Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para la infraestructura
social municipal

Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas

$ 560.00
$ 12,608.00
S 430.00
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7,018.00
691,151.00
71,064.95
2,769,805.09
923.00

36,506.19

118,099.47

1,072,548.42
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1,307,040.60

2,000,000.00

45,255,574.92

9,399,254.60

305,280.73

4,612.16

2,508,420.00

8,058,467.55

9,037,386.01

43,755,968.07

1,756,079.64

1,080,114.99

1,641,226.76
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15,502,715.91

470,378.06

-

231,029.66

2,196,480.00
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Subsidio (Ingresos Etiquetados) S 1,851,975.92

Otros ingresos y beneficios varios S 11,355.00
Cuentas en Administracion S 1,764,247.96
Depositos duplicados cobros por terceros S 250.28
Donativo Cendi Dif Tlajomulco S 608,299.55




